
Związek M iic gm mliv
„PILSKI REG!ON OSPOK OOP\D <QMUNLNYW”
64-920 PIŁA, ul. Dąbrowskiego 8
tel. 67 344 21 00, fax 67 344 23 OO Piła, dnia 24.10.2018r

NIP 764 266 39 06, REGON 302306805

ZAWIADOMIENIE

Zamieszczono na stronie internetowej Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki
Odpadami Komunalnymi” : www.prgok.pl

Dotyczy:
Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych oraz
selektywnie zebranych powstałych na terenie ZM PRGOK w latach 2019-2020.

opublikowanego w Dzienniku Urzędowym UE Nr 2018/ S 182 - 412181 z dnia 21.09.2018r

W toku prowadzonego postępowania do Zamawiającego złożono wnioski o wyjaśnienie treści
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ( dalej SIWZ). Zamawiający zgodnie z art. 38
ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2017r poz.
1579 z późn. zm. ) — dalej ustawa Pzp, udziela wyjaśnienia

Pytanie 1
Zgodnie z SOPZ Rozdział XIV. Podstawowe zasady odbioru odpadów w pkt 3. Zamawiający
zobowiązuje Wykonawcę do przeprowadzenia Mobilnej Zbiórki dwa razy w ciągu roku w
terminach przewidzianych w Harmonogramie, ustalonych z Zamawiającym.
W celu prawidłowego oszacowania kosztów realizacji usług wnosimy o doprecyzowanie SOPZ
i wskazanie ile mobilnych zbiórek odpadów przewiduje Zamawiający w trakcie realizacji
umowy w okresie 21 miesięcy.
Odp.
W 2019 r — 2 zbiórki
W 2020 r — 2 zbiórki
W2021r-0

Pytanie 2
W SOPZ w rozdziale XX. Wymagania dotyczące pojazdów do realizacji przedmiotu
Zamówienia Zamawiający wskazał w pkt. 2., że pojazdy Wykonawcy przeznaczone do odbioru
odpadów z Nieruchomości Zabudowanych oraz Nieruchomości Niezabudowanych muszą
zostać oznakowane w sposób uzgodniony z Zamawiającym, czytelny i widoczny dla
mieszkańców Związku, w szczególności poprzez zamieszczenie na nich logo ZM „PRGOK” oraz
napisu „Zbiórka Odpadów Komunalnych”. Wszelkie obowiązki wynikające z konieczności
oznakowania pojazdów, w tym ewentualnego zaprojektowania, nabycia i zamontowania
odpowiednich oznaczeń ciążą na Wykonawcy.
Wnosimy o wyjaśnienie, jakie nieruchomości wskazane powyżej ma na myśli Zamawiający,
ponieważ w Definicjach zarówno w SIWZ rozdział I pkt 1, jak i we wzorze umowy 1. Pkt 1)
Zamawiający posługuje się nomenklaturą „Nieruchomości Zamieszkałe” i „Nieruchomości
Niezamieszkałe”.
Odp.
Rodzaj nieruchomości nie ma znaczenia na oznakowanie pojazdów.



Pytanie 3
W SOPZ w rozdziale XX. Wymagania dotyczące pojazdów do realizacji przedmiotu
Zamówienia Zamawiający w wskazał w pkt 3., że Wykonawca zobowiązuje się zapewnić, że
sposób realizacji Zamówienia nie spowoduje jakichkolwiek szkód osób trzecich. W
szczególności (lecz nie wyłącznie) Wykonawca celem wykonania zobowiązania, o którym
mowa w poprzednim zdaniu gwarantuje, że:
1) sposób wykorzystania pojazdu przeznaczonego do realizacji przedmiotu Zamówienia nie
spowoduje jakichkolwiek uszkodzeń, w tym uszkodzeń nawierzchni dróg, oraz
2) sposób odbioru odpadów z nieruchomości zostanie dostosowany do rodzaju i stanu dróg
dojazdowych do poszczególnych nieruchomości, oraz
3) pojazd wykorzystywany do odbioru odpadów z nieruchomości trudnodostępnych
(np. nieposiadających dostępu do drogi publicznej) oraz sposób wykorzystania tego pojazdu
nie spowoduje jakichkolwiek uszkodzeń, w tym dotyczących drogi gruntowej.
Wnosimy o potwierdzenie, że stan dróg dojazdowych do nieruchomości, z których
Wykonawca ma odbierać odpady komunalne umożliwia Wykonawcy realizację usług
pojazdami wymaganymi przez Zamawiającego, przystosowanymi do odbierania odpadów
komunalnych gromadzonych m.in. w pojemnikach.
Odp.
Patrz 2 ust. 7 załącznika Nr 2 Wzór umowy

Pytanie 4
Wzór umowy 11. Pojemniki i kontenery pkt 10. dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów
w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej Zamawiający ustala pojemniki w następującej
kolorystyce:
a) niebieski - z przeznaczeniem na papier;
b) zielony - z przeznaczeniem na szkło;
c) żółty - z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania
wielomateriałowe;
d) brązowy - z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji,
co stoi w sprzeczności z 12 wzoru umowy wskazującym, że worki zostaną dostarczone
właścicielom nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej położonych na
Terenie Związku dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów.
W celu umożliwienia Wykonawcy prawidłowego skalkulowania kosztów wykonania umowy
wnosimy o potwierdzenia, czy dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów w zabudowie
jednorodzinnej i zagrodowej Zamawiający przewiduje stosowanie wyłącznie worków.
Odp.
Tak. Wykonawca jest zobowiązany zaopatrzyć właścicieli nieruchomości jednorodzinnych i
zagrodowych w worki do selektywnej zbiórki odpadów, ale ma też i obowiązek odbioru
odpadów z tych nieruchomości, jeżeli właściciele zaopatrzą się w pojemniki.

Pytanie 5
We wzorze umowy 4. Ogólne obowiązki Wykonawcy Zamawiający w pkt 24. wskazuje
obowiązek Wykonawcy do korzystania z udostępnionego przez Zamawiającego Systemu
zgodnie z jego przeznaczeniem a także warunkami określonymi w Umowie oraz SIWZ.
Wnosimy o doprecyzowanie pkt. 24 i wskazanie, jaki System Zamawiający udostępni
Wykonawcy, jaki będzie zakres jego wykorzystania oraz jakie zasoby sprzętowe musi



zapewnić wykonawca, aby móc korzystać z tego system. Wnosimy o przedstawienie
specyfikacji systemu oraz wymaganych urządzeń.
Odp.
Zamawiający udostępni bazę danych o nieruchomościach i niezbędne dane o właścicielu
nieruchomości, pojemnikach i częstotliwości odbioru. Wymagania sprzętowe : dowolna
przeglądarka internetowa.

Pytanie 6
We wzorze umowy 5 Podstawowe obowiązki Wykonawcy w zakresie odbioru i
zagospodarowania odpadów w pkt. 8) Zamawiający wskazuje, że Wykonawca obowiązany
jest do odbioru z Nieruchomości Zamieszkałych wszelkich odpadów komunalnych niezależnie
od zebrania ich w pojemnikach, kontenerach lub workach dostarczonych przez Wykonawcę.
Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Związku 3.1. Właściciele
nieruchomości są zobowiązani do gromadzenia powstałych na terenie ich nieruchomości
odpadów komunalnych, do pozbycia się których są zobligowani, wyłącznie w przeznaczonych
do tego celu pojemnikach lub workach.
Wnosimy o wyjaśnienie, czy Wykonawca jest zobowiązany do odbioru odpadów
wystawionych luzem w przypadkach, gdy właściciel nieruchomości nie umieści odpadów w
pojemniku lub worku?
Czy Wykonawca jest zobowiązany również do odbioru odpadów z altan śmietnikowych
w przypadkach, gdy odpady będą poza pojemnikami i nie będzie to wynikać z przepełnienia
udostępnionych pojemników, a jedynie z braku chęci właścicieli nieruchomości/mieszkańców
do wrzucenia odpadów do pojemników?
Zdaniem Wykonawcy, akceptowanie takich sytuacji przez Zamawiającego może powodować
negatywny odbiór funkcjonowania systemu na terenie Związku oraz negatywne
konsekwencje społeczne.
Prosimy o potwierdzenie, że obowiązek ten nie dotyczy sytuacji, gdy wykonawca zastanie
teren już zanieczyszczony, co należycie udokumentuje (np. zdjęciami).
Odp.
Wykonawca ma obowiązek odbioru wszystkich odpadów zgromadzonych przez właścicieli
nieruchomości zamieszkałych, niezależnie do tego czy są one w worku wydanym przez
wykonawcę czy pojemniku czy nawet w worku własnym właściciela nieruchomości. Odpady
leżące luzem też podlegają odbiorowi. Z nieruchomości niezamieszkałych odbiór odpadów
tylko z pojemników zadeklarowanych w deklaracji.

Pytanie 7
We wzorze umowy 5 pkt 11) Zamawiający wskazał, że Wykonawca zobowiązany jest do
zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów komunalnych ze wskazanych przez
Zamawiającego PGO, w sposób zapobiegający przepełnieniu pojemników, w tym np. takich
jak cmentarze, zabudowa wielorodzinna oraz odbioru odpadów komunalnych ze wskazanych
dodatkowych miejsc ich gromadzenia bez zmiany wysokości należnego Wykonawcy
Wynagrodzenia.
W celu prawidłowego oszacowania kosztów oraz prawidłowego zaplanowania
harmonogramów odbioru odpadów, wnosimy o doprecyzowanie dokumentacji poprzez
wskazanie punktów adresowych dodatkowych miejsc gromadzenia odpadów, o których
mowa w 5 pkt 11), gdzie Wykonawca będzie musiał zwiększyć częstotliwość odbioru w
terminach określonych przez Zamawiającego.



Odp.
(Chodzi o 5 ust. 13).
Zamawiający określił w treści ww. punktu miejsca odbioru odpadów, którymi są cmentarze,
zabudowa wielorodzinna, a miejsca dodatkowego gromadzenia odpadów — jeżeli takie będą
występowały, Zamawiający uzgodni na bieżąco z wykonawcą.

Pytanie 8
We wzorze umowy 5 w pkt 17) Zamawiający wskazał, że odbiór odpadów z PSZOK ma
nastąpić w godzinach pracy PSZOK.
W celu prawidłowego oszacowania kosztów koniecznych zasobów technicznych do realizacji
odbioru odpadów z PSZOK6w wnosimy o doprecyzowanie terminów tj. dni i godzin pracy
wszystkich PSZOK6w na terenie Związku.
Odp.
PSZOK będą pracować w godzinach służbowych do 7:00 do 16:00 i w dniach roboczych.
Dalej patrz 5 ust. 18 i 21, 22, 23 Wzoru umowy.

Pytanie 9
We wzorze umowy 5 w pkt 18. Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do udostępnienia
pojazdów służących do odbioru odpadów komunalnych w celu kontroli pracownikom
Zamawiającego lub osobom upoważnionym przez Zamawiającego.
Z uwagi na złożoność technicznych rozwiązań stosowanych w pojazdach oraz ze względu na
wymogi BHP wnosimy o uzupełnienie treści 5 w pkt 18 oraz w treści 21 pkt 5) poprzez
dodanie zadania: „Kontrola przeprowadzona przez Zamawiającego będzie odbywać się przy
udziale upoważnionego pracownika Wykonawcy.”
Odp.
Każda kontrola pojazdów zawsze będzie prowadzona przy udziale pracownika wykonawcy.
Kontrola pojazdów nie musi być poprzedzona zawiadomieniem o terminie i miejscu kontroli.

Pytanie 10
We wzorze umowy 5 w pkt 28) Zamawiający wskazał, ze Wykonawca zobowiązany jest
do odbywania wyjazdów interwencyjnych na terenie Związku. Wykonawca zrealizuje je w
terminie 24 godzin od daty zgłoszenia przez Zamawiającego.
Jednocześnie we wzorze umowy 6 pkt 7) Wykonawca obowiązany jest zrealizować Wyjazd
Interwencyjny w terminie 24 godzin od daty zgłoszenia przez Zamawiającego Polecenia.
Wnosimy o wyjaśnienie, czy Wykonawca ma realizować wyjazdy interwencyjne wyłącznie w
dni robocze w terminie 24 godzin od daty zgłoszenia przez Zamawiającego Polecenia.
Z uwagi na szczególny charakter usługi objętych poleceniem wnosimy o doszczegółowienie,
że zgłoszenie przez Zamawiającego Polecenia będzie dokonywane w dni robocze w godzinach
pracy biura obsługi klienta Wykonawcy od 8.00 do 16.00.
Odp.
Zgłoszenie wyjazdu interwencyjnego będzie dokonywane przez Zamawiającego do
Wykonawcy przez 6 dni w tygodniu od poniedziałku do soboty.

Pytanie 11
We wzorze umowy 6 Wyjazdy Interwencyjne Zamawiający wskazał:
w pkt 1) Wyjazdy interwencyjne stanowią wyjazdy na Polecenie Zamawiającego
przeprowadzane w celu:



1. usunięcia
2. sprzątnięcia lub
3. odebrania
odpadów komunalnych w PGO lub innych punktach wskazanych przez Zamawiającego z
pojemników, kontenerów worków lub wystawionych luzem z terenu Związku, nieobjęte
Harmonogramem oraz w pkt. 2) Zamawiający w okresie realizacji Zamówienia jest
uprawniony do Polecenia Wykonawcy wykonania do 600 wyjazdów interwencyjnych.
Wnosimy o wskazanie i doprecyzowanie rodzaju odpadów do odbioru podczas wyjazdów
interwencyjnych, ilości odpadów przewidzianych do odbioru w trakcie jednego wyjazdu
interwencyjnego oraz wszystkich punktów adresowych, z których Zamawiający przewiduje
odbiór odpadów w ramach wyjazdów interwencyjnych, zgodnych z umową, SIWZ i
przepisami prawa.
Wnosimy również o określenie maksymalnej dziennej ilości wyjazdów interwencyjnych do 5
wyjazdów.
Odp.
Wyjazdy interwencyjne zostały zdefiniowane w 1 Wzoru umowy i będą one
przeprowadzane w sposób nieplanowany, a zatem ilości i rodzaju odpadów komunalnych nie
można z góry przewidzieć.

Pytanie 12
We wzorze umowy 9. Współdziałanie Stron w pkt 4) zamawiający wskazał, że jeżeli w opinii
Wykonawcy wydane Polecenie wykracza poza zakres uprawnień Kierownika Projektu lub poza
zakres Umowy lub może spowodować powstanie po stronie Zamawiającego lub Wykonawcy
zobowiązań, w tym finansowych wobec osób trzecich, Wykonawca w terminie trzech (3) dni
od otrzymania takiego Polecenia, powiadomi wraz z uzasadnieniem na piśmie o tym fakcie
Zamawiającego i Kierownika Projektu. Zamawiający w terminie pięciu (5) dni od otrzymania
zawiadomienia podejmie ostateczną decyzję w sprawie. Powiadomienie Zamawiającego nie
zwalnia Wykonawcy z wykonania Polecenia oraz nie ogranicza możliwości naliczenia kary
umownej z powodu jego niewykonania, chyba że Zamawiający uzna zastrzeżenia wykonawcy
za zasadne.
Wnosimy o wyjaśnienie na jakich zasadach będzie rozliczone wynagrodzenie wykonawcy
w przypadku uznania przez Zamawiającego zasadności zastrzeżeń Wykonawcy do wydanego
polecenia wykraczającego poza zakres uprawnień Kierownika Projektu lub poza zakres
Umowy.
Prosimy o potwierdzenie, że obowiązek realizacji Poleceń dotyczy nakazań zgodnych z
umową, SIWZ i przepisami prawa.
Odp.
Polecenia będą wydawane zgodnie z umową, SIWZ i przepisami prawa. Zamawiający nie
będzie pokrywał kosztów lub szkód wynikających z wydania lub wykonania jakiegokolwiek
polecenia.

Pytanie 13
We wzorze umowy 10. Harmonogram w pkt 2 ppkt. 9. w przypadku odbioru zmieszanych
odpadów komunalnych z terenu Nieruchomości Niezamieszkałych: - zmieszane odpady
komunalne —jeden raz na dwa tygodnie, z wyłączeniem: targowisk z których odbiór odpadów



powinien następować każdorazowo po zakończeniu dnia targowego, nieruchomości, na
których prowadzona jest działalność gastronomiczna lub handlowa w branży spożywczej — z
których odbiór odpadów odbywa się raz na tydzień, a także innych nieruchomości z których
zadeklarowano odbiór raz na tydzień.
W celu umożliwienia Wykonawcy prawidłowego sporządzenia harmonogramu oraz
skalkulowania kosztów wykonania umowy wnosimy o udostępnienie wykazu targowisk na
terenie Związku oraz podania dni targowych, w których wykonawca zobowiązany jest
odebrać odpady komunalne.
Odp.
Targowiska

— Krajenka - ul. Władysława Jagiełły (środa i sobota
— Piła - ul. Rynkowa i ul. Ludowa (6 dni w tygodniu)
— Pęckowo - dz. Nr 505/15 ( poniedziałek, środa)
— Drawsko — dz. Nr 179/3 (wtorek- sobota)
— Wyrzysk — ul. Targowisko 1, dz. Nr 394/2 (wtorek, piątek)
— Miały—ul. Powstańców Wlkp. Dz. Nr 397

Powyższy wykaz opracowano na podstawie posiadanych aktualnych informacji, które mogą
ulec zmianie.

Pytanie 14
We wzorze umowy 11. Pojemniki i kontenery pkt. 1) ppkt. 17. W razie potrzeby w okresie od
początku listopada do końca marca każdego roku obowiązywania Umowy Wykonawca w
ramach Wynagrodzenia, w szczególności na Polecenie Zamawiającego, zapewni dodatkowe
pojemniki i kontenery w ilości większej niż minimalna ilość wymagana Regulaminem, w
terminie trzech (3) dni roboczych od wezwania przez Zamawiającego.
W celu umożliwienia Wykonawcy prawidłowego skalkulowania kosztów wykonania umowy
wnosimy o podanie szacowanej ilości i rodzajów dodatkowych pojemników i kontenerów,
jakie musi zapewnić Wykonawca w okresie od początku listopada do końca marca każdego
roku obowiązywania Umowy.
Wnosimy o podanie punktów adresowych przewidzianych do dostarczenia dodatkowych
pojemników i kontenerów.
Odp.
Poniżej podaje się ilości pojemników na odpady zmieszane i selektywnie zbierane, jakie były
zgłaszane w zapotrzebowaniach mieszkańców/zarządców w okresach zimowych w latach
2013— 2018.



Pytanie 15
Wzór umowy i2 Sprawozdania pkt. 2) Sprawozdanie Wykonawca doręczać będzie
Zamawiającemu w formie pisemnej i elektronicznej, do systemu elektronicznego wskazanego
przez Zamawiającego, w terminie pięciu (5) dni od ostatniego dnia każdego Okresu
Sprawozdawczego, którego dotyczy dane Sprawozdania, z tym zastrzeżeniem, że
Sprawozdanie za miesiąc grudzień każdego roku obowiązywania Umowy Wykonawca przesyła
Zamawiającemu w terminie do dnia dziesiątego (10) stycznia roku następnego. W przypadku,
gdy termin przesłania Sprawozdania upływa w dzień wolny od pracy u Zamawiającego,
termin do doręczenia tych dokumentów upływać będzie następnego Dnia Roboczego.
Wnosimy również o doprecyzowanie, że sprawozdania składane będą w terminie pięciu (5)
dni roboczych od ostatniego dnia każdego Okresu Sprawozdawczego, którego dotyczy dane
Sprawozdania oraz, że Sprawozdanie za miesiąc grudzień każdego roku obowiązywania

A B Rażeni

I I

O

Gmina Pojemnik 60
I I

10 10 2 2 O
lA
:„ 12 O

ażem
12

O 6 6 O O 6 O
O 1 I I 1 O 2 O
O 1 I O O O

1 1 11 11 5 5 O 17 O 1
1 1 9 1 10 4 4 O !0 5 15

O

6

O
7 4 4 1 1 12

O 1 I 2 1 3 O

O

O

O

6 138 1 139 41 21 62 48 48 185

O

5 5 O O

8 0 8

8 8 2 2 1 I
O 26 26 14 1 15 3 3

235 2
O 11 11 4 4 O

237
iii

75: 27

Zestawienie dodatkowych pojemników na odpady zmieszane za lata 2013-2018 (stan na 22.102018r.)

102 %i 53

Pojefliuik 60: Po:

2
4

5

II

31 245

2



Umowy Wykonawca przesyia Zamawiającemu w terminie do dnia dziesiątego (10) stycznia
roku następnego.
Powyższe podyktowane jest koniecznością uzyskania pełnej dokumentacji i potwierdzeń z
instalacji, do których będą dostarczane odpady.
Odp.
(chodzi o 13 ust. 2)
Nie zmienia się zapisu.

Pytanie 16
Zgodnie z 24 ust. 2) pkt 2 wzoru umowy Zamawiający wymaga przedstawienia
poświadczonych za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub
podwykonawcę kopi umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia
czynności, których dotyczy ww. oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy (wraz z
dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia
umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych
osobowych pracowników, zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i
Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO).
Informacje takie jak: data zawarcia
Zamawiający powinien doprecyzować sposób zanonimizowania kopii umów o pracę, gdyż
RODO nie przewiduje w tym zakresie szczegółowych regulacji.
W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie wymogów w tym zakresie poprzez wskazanie,
że kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę
danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami. o ochronie danych osobowych (tj. w
szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlega
anonimizacji. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar
etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania.
Odp.
Szczegóły postępowania zawiera Umowa na powierzenie przetwarzania danych osobowych —

Załącznik Nr 2a do SIWZ.

Pytanie 17
Zgodnie z 24 ust. 2) pkt 4 wzoru umowy Zamawiający wymaga udokumentowania
zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób
zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami RODO.
Zamawiający powinien doprecyzować sposób zanonimizowania zaświadczeń ZUS i dowodów
zgłoszenia do ubezpieczenia, gdyż RODO nie przewiduje w tym zakresie szczegółowych
regulacji.
W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie wymogów w zakresie kontroli zatrudnienia
umożliwiającą realną kontrolę w tym zakresie poprzez wskazanie, że zaświadczenia
właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez wykonawcę lub podwykonawcę
składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o
pracę za ostatni okres rozliczeniowy lub poświadczone za zgodność z oryginałem
odpowiednio przez wykonawcę lub podwykonawcę kopie dowodów potwierdzające
zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń podlegają zanonimizowaniu w
sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z powszechnie



obowiązującymi przepisami prawa w zakresie ochrony danych osobowych przy czym imię i
nazwisko pracownika nie pod lega anonimizacji.
Odp.
Odpowiedź w pkt. 16.

Pytanie 18
Pytanie do 10 ust. 8 W Zw. Z ust. 11 wzoru umowy: w oparciu o jaki harmonogram ma być
realizowana usługa, jeśli nie dojdzie do jego zatwierdzenia przez zamawiającego przed Dniem
Początkowym?
Odp.
Zamawiający nie przewiduje takiej sytuacji.

Pytanie 19
Pytanie do 19 ust. 4 i 5 wzoru umowy: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy w
protokole odbioru zamawiający wskaże wartość naliczonych kar umownych, które w ocenie
wykonawcy będą niezasadne, podpisanie protokołu przez wykonawcę wraz z uzasadnionym
zastrzeżeniem co do tych kar umożliwia mu dochodzenie wynagrodzenia na drodze sądowej
(po wykazaniu bezzasadności tych kar lub przesłanek ich zmiarkowania zgodnie z Kodeksem
cywilnym).
Odp.
W przypadku wystąpienia okoliczności, o których mówi wykonawca w zapytaniu, w pierwszej
kolejności Strony będą rozstrzygać sytuacje sporne podczas spotkań technicznych.

Pytanie 20
Zgodnie z rozdziałem VIII pkt 2 ppkt 2 lit b SIWZ:
2) Wykonawca musi dysponować następującym potencjałem technicznym:
b) łączną liczbą co najmniej czterdzieści pięć (45) pojazdów przeznaczonych do realizacji
Zamówienia, w ramach której znajdować się będą:
• pojazdy przystosowane do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych - wymagana

liczba takich pojazdów to co najmniej trzydzieści pięć (35), z których co najmniej dziesięć
(10) pojazdów spełnia co najmniej wymogi normy EURO 6, a pozostałe wymogi normy
EURO 5,

• pojazdy przystosowane do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych -

wymagana liczba takich pojazdów to co najmniej dziesięć (10), z których co jeden (1)
pojazd spełnia co najmniej wymogi normy EURO 6, a pozostałe wymogi normy EURO 5,

które dodatkowo spełniać będą poniższe warunki:
— wyposażenie w system pozycjonowania satelitarnego (GPS) - wymóg ten spełniać

muszą wszystkie pojazdy przeznaczone przez Wykonawcę do odbioru odpadów,
— wyposażenie w element prasujący, pozwalający zmniejszyć kubaturę przewożonych

odpadów - wymóg ten spełniać powinno co najmniej pięć (5) pojazdów,
— wyposażenie w automatyczną wagę umożliwiającą zważenie każdego rodzaju

pojemnika objętego przedmiotem Zamówienia - wymóg ten spełniać powinno co
najmniej trzy (3) pojazdy,

— dostosowanie do odbioru odpadów komunalnych z miejsc trudnodostępnych, do
których prowadzą drogi gruntowe - wymóg ten spełniać powinno co najmniej pięć (5)
pojazdów, z których co najmniej trzy (3) pojazdy spełniają wymogi normy EURO 6, a
pozostałe wymogi normy EURO 5,



— przystosowanie do przewozu kontenerów - wymóg ten spełniać powinny co najmniej
trzy (3) pojazdy.

Zwracamy uwagę, że zastosowane przez Zamawiającego wymagania (EURO 6 i EURO 5) są
bardzo wysokie, a ich celem jest zapewnienie odpowiednich warunków sprzyjających
ochronie środowiska. Jednakże w niektórych przypadkach wymóg ten jest niewspółmierny do
celu i znacząco podwyższa koszty realizacji umowy. Ma to miejsce w przypadku kierowania
pojazdów do odbioru odpadów wielkogabarytowych oraz odbioru odpadów komunalnych
z miejsc trudnodostępnych. W przypadku odbioru odpadów wielkogabarytowych koszt
obsługi pojazdu spełniającego normy wskazane przez Zamawiającego jest znacznie wyższy
niż innych pojazdów, a częstotliwość odbioru tych odpadów wskazuje, że różnica w emisji
pomiędzy pojazdem spełniającym wskazaną normę a takim, który ma niższe parametry w tym
zakresie — nie jest w ogólnym rozrachunku znacząca. Podobnie w przypadku pojazdów
dostosowanych do odbioru odpadów komunalnych z miejsc trudnodostępnych, gdzie
specyfika tych pojazdów powoduje, że spełnienie wymogu EURO 6 lub EURO 5 nie zawsze
jest możliwa, a zawężenie warunku tylko do tych pojazdów eliminuje sprawny i bezpieczny
(również dla środowiska) sprzęt, który norm tych nie spełnia, ale jednocześnie posiada takie
parametry techniczne, które zapewniają odpowiednią ochronę środowiska.
W związku z tym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zmianę warunku w
następujący sposób:
2) Wykonawca musi dysponować następującym potencjałem technicznym:
b) łączną liczbą co najmniej czterdzieści pięć (45) pojazdów przeznaczonych do realizacji
Zamówienia, w ramach której znajdować się będą:

• pojazdy przystosowane do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych -

wymagana liczba takich pojazdów to co najmniej trzydzieści pięć (35), z których co
najmniej dziesięć (10) pojazdów spetnia co najmniej wymogi normy EURO 6, a
pozostałe wymogi normy EURO 5, z zastrzeżeniem pojazdów do odbioru odpadów
komunalnych z miejsc trudnodostępnych

• pojazdy przystosowane do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych
- wymagana liczba takich pojazdów to co najmniej dziesięć (10), z których co najmniej
jeden (1) pojazd spełnia co najmniej wymogi normy EURO 6, a pozostałe wymogi
normy EURO 5, z zastrzeżeniem pojazdów do odbioru odpadów komunalnych z miejsc
trudnodostępnych i odpadów wielkogabarytowych

które dodatkowo spełniać będą poniższe warunki:
• wyposażenie w system pozycjonowania satelitarnego (GPS) - wymóg ten spełniać

muszą wszystkie pojazdy przeznaczone przez Wykonawcę do odbioru odpadów,
• wyposażenie w element prasujący, pozwalający zmniejszyć kubaturę przewożonych

odpadów - wymóg ten spełniać powinno co najmniej pięć (5) pojazdów,
• wyposażenie w automatyczną wagę umożliwiającą zważenie każdego rodzaju

pojemnika objętego przedmiotem Zamówienia - wymóg ten spełniać powinno co
najmniej trzy (3) pojazdy,

• dostosowanie do odbioru odpadów komunalnych z miejsc trudnodostępnych, do
których prowadzą drogi gruntowe - wymóg ten spełniać powinno co najmniej pięć (5)
pojazdów, które spełniają wymogi normy EURO 4

• dostosowanie do odbioru odpadów wielkogabarytowych, do których prowadzą drogi
gruntowe - wymóg ten spełniać powinno co najmniej pięć (5) pojazdów, które
spełniają wymogi normy EURO 4



• przystosowanie do przewozu kontenerów - wymóg ten spełniać powinny co najmniej
trzy (3) pojazdy.

Odp.
Zamawiający uwzględnia wniosek wykonawcy i dokona zmiany warunku udziału w
postępowaniu w tym zakresie.

W związku z uwzględnieniem części zarzutów wynikających z odwołania wniesionego w
dniu O1.1O.2018r przez wykonawcę ALTVATER Piła Sp. z o.o., Zamawiający postanawia
dokonać uzupełnienia treści SIWZ w zakresie poniżej dotyczącym
1. ilości kontenerów o pojemności KP 2,5, KP 5, KP 7 i KP 10 i ilości nieruchomości objętych

tymi pojemnikami;
2. zmiany w zakresie dotyczącym odbioru odpadów z pojemników podziemnych lub

półpodziemnych oraz sposobu ich opróżniania, w tym doprowadzenia do zgodności
z Regulaminem utrzymania czystości porządku na terenie Związku Międzygminnego
„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”;

3. zmiany w treści zał. nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia- pkt. XVIII (Pojemniki
i kontenery) w zakresie dotyczącym odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach
zakupionych przez właścicieli nieruchomości, jeżeli pojemniki te będą spełniały warunki
określone w Regulaminie i będą przystosowane do technicznego odbioru przez
Wykonawcę.

Ad. 1.
Ilości kontenerów:

— KP2,5—20szt
— KP5—l5szt
— KP7—l0szt
— KP1O—Sszt

Kontenery są przewidziane do gromadzenia odpadów zmieszanych i biodegradowalnych
w nieruchomościach zamieszkałych i niezamieszkałych. Miejsca ustawienia kontenerów
zostaną wskazane przez Zamawiającego w zależności od potrzeb.
Ad. 2.
W stanie aktualnym na terenie Gmin Związku nie ma zainstalowanych pojemników
podziemnych i półpodziemnych. W przypadku zaistnienia potrzeby odbioru odpadów z takich
pojemników, będą one opróżniane przy pomocy pojazdów z HDS.
Ad. 3.
Pkt. XVIII ppkt. 3 SOPZ otrzymuje brzmienie:
3. Wykonawca jest zobowiązany do odbierania odpadów ze wszystkich pojemników lub

kontenerów przeznaczonych do zbierania odpadów odpowiadających wymaganiom
określonym w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Związku
Międzygminnego PRGOK w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi. Ewentualne
wątpliwości Wykonawcy dotyczące ich zgodności z Przepisami Prawa w tym Aktami Prawa
Miejscowego, nie stanowią podstawy do niedokonania odbioru. Okoliczność ta powinna
zostać zgłoszona Zamawiającemu w formie Raportu.



Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji
istotnych warunków zamówienia następująco:
1. W rozdziale VIII pkt. 2 ppkt. 2 lit. b) zmienia się brzmienie warunku udziału w

postępowaniu, który otrzymuje brzmienie:
2) Wykonawca musi dysponować następującym potencjałem technicznym:

b) łączną liczbą co najmniej czterdzieści pięć (45) pojazdów przeznaczonych do realizacji
Zamówienia, w ramach której znajdować się będą:
• pojazdy przystosowane do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych -

wymagana liczba takich pojazdów to co najmniej trzydzieści pięć (35), z których
co najmniej dziesięć (10) pojazdów spełnia co najmniej wymogi normy EURO 6,
a pozostałe wymogi normy EURO 5, z zastrzeżeniem pojazdów do odbioru
odpadów komunalnych z miejsc trudnodostępnych

• pojazdy przystosowane do odbierania selektywnie zebranych odpadów
komunalnych - wymagana liczba takich pojazdów to co najmniej dziesięć (10),
z których co najmniej jeden (1) pojazd spełnia co najmniej wymogi normy EURO
6, a pozostałe wymogi normy EURO 5, z zastrzeżeniem pojazdów do odbioru
odpadów komunalnych z miejsc trudnodostępnych i odpadów
wielkogabarytowych

które dodatkowo spełniać będą poniższe warunki:
— wyposażenie w system pozycjonowania satelitarnego (GPS) - wymóg ten spełniać

muszą wszystkie pojazdy przeznaczone przez Wykonawcę do odbioru odpadów,
— wyposażenie w element prasujący, pozwalający zmniejszyć kubaturę

przewożonych odpadów - wymóg ten spełniać powinno co najmniej pięć (5)
pojazd ów,

— wyposażenie w automatyczną wagę umożliwiającą zważenie każdego rodzaju
pojemnika objętego przedmiotem Zamówienia - wymóg ten spełniać powinno co
najmniej trzy (3) pojazdy,

— dostosowanie do odbioru odpadów komunalnych zmieszanych i selektywnie
zebranych z miejsc trudnodostępnych, do których prowadzą drogi gruntowe -

wymóg ten spełniać powinno co najmniej pięć (5) pojazdów, które spełniają
wymogi normy EURO 4

— dostosowanie do odbioru odpadów wielkogabarytowych, do których prowadzą
drogi gruntowe - wymóg ten spełniać powinno co najmniej pięć (5) pojazdów,
które spełniają wymogi normy EURO 4

— przystosowanie do przewozu kontenerów - wymóg ten (normy EURO 4, EURO 5,
EURO 6) spełniać powinny co najmniej trzy (3) pojazdy.

2. W rozdziale XIV pkt. 12 zmienia się na:
„Oferta na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych
oraz selektywnie zebranych, powstałych na terenie ZM PRGOK, w latach 2019-2020”
z dopiskiem

„Nie otwierać przed dniem 13.11.2018r godzina 10:00.
3. W rozdziale XV pkt. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

1. Oferty należy składać pod adresem Zamawiającego:
Związek Międzygminny „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”
ul. Dąbrowskiego 8 (piętro III)
64-920 Pita



pokój 301.
w terminie do dnia 13.11.2018 do godziny 10:00

2. Otwarcie ofert nastąpi pod adresem Zamawiającego wskazanym w poprzednim
Punkcie, w pokoju numer 303 w dniu 13.11.2018r o godzinie 10:15

Przewodnicz cy Zarządu

dr inż. Maig r ata Syputa




